UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Et Docta Divi Alchimi Aviti Viennensis  
Archiepiscopi, & Claudij Marij Victoris Oratoris  
Massilie[n]sis, poëmata, aliaq[ue] non poenitenda**

**Avitus, Alcimus Ecdicius  
Marius Victor, Claudius**

**Lvgdvni, 1536**

Liber Primvs.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12149**

CLAVDII MARII VICTO  
ris Oratoris Massilien. Commenta  
riorum in Genesin  
LIBER PRIMVS.

Nte polos cœlicq; diem, mundicq; tenebras,  
Ante operum formas, & res, & semi-  
na rerum,  
Aeternum sine præteriti, sine fine futuri  
Esse subest; cui semper erat Deusvnus; apud quē  
Viuebat genitus Verbum Deus, & suus almus  
Spiritus, archani vitalis summa vigoris.  
Vna trīum quos concordi substantia nexu  
Coniungens summa æternum virtute beabat.  
Regnabatq; potens in maiestate creandi,  
Iam res, & causas rerum, casusq; futuros  
Et faciēda videns, gignendaq; mente capaci,  
Secula dispiciens, & quidquid tempora voluunt  
Præsens semper habens; immensum mole beata  
Regnum erat ipse suum; regni nec teste carebat  
Virtus trīna Deus; qui primum semine nullo  
Corpora dans rebus, dum res existere cogit,  
Iam nostrum effecit munus quod solus habebat.

Vtq;

Vtq̄ istum faceret diues Sapientia mundum  
 Cuncta simul genuit; sed posthæc semina rerum Qui uiuit in  
æternū crea  
uit omnia si  
mul. Eccl. 18.  
 Ornauit superinductis informia formis.  
 Temporaq̄ in seriem bene cōditus ordo redegit.  
 Nam non, sacrilegi sensit quod lingua furoris,  
 Casus mentis inops dum nescia semina voluuit, Mundū non  
esse fortuito  
factum.  
 Tam prudens contorsit opus; nec dicere factum  
 Ante æuum fas est, quia tempore nata mouetur. Mundū non  
esse æternū.  
 Nec porro eternum mundum, superisq̄ coeum  
 Credere fas stabilem semper tenuisse vigorem:  
 Nā quod corporibus constat cœpisse fatendū est.  
 Corpus enim quod plagaterit, quod tpa soluunt,  
 Atq̄ abolent ipso qui tendit in vltima fine,  
 Princípium ostendit: quod quæ sortita probatur,  
 Aut facta hæc credi par est, aut nata putari.  
 Factū igitur cōstat mundū, quod quisq̄ subactus  
 Annuit, & vero conuictus dogmate credit,  
 Concedēs fecisse Deum: qui numine Verbi  
 Et virtute potens quidquid natura putatur  
 Disposuit, iussit, monuit, munusq̄ creatum  
 Succiduis vicibus (semper fugitiua reformans)  
 Sustinet; ac volucrem retrahens círcūrotat orbē.  
 Qui si cuncta etiam mauult dissoluere raptim,  
Confestim

Confestim in similes formas redeuntia reddet.